
28 – São Paulo, 62  (91) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 16 de maio de 2017

83320611 MARIA APARECIDA DE ARAUJO SILVA AS409 13/12/2016
83337001 MARISA BARBOSA DUARTE DOS SANTOS AS409 24/12/2016
83387011 PASCOAL BRAGA AS409 10/12/2016
83392521 PATRICIA GOMES SANTIAGO AS408 6/12/2016
83398211 REGIANE PEREIRA LACERDA AS409 19/12/2016
83401881 REGINA DE SOUZA BATISTA AS408 6/12/2016
83402261 REGINA MARIA MEANTE AS409 6/11/2016
83451981 ROSINEIA PEREIRA DE SOUZA AS409 16/11/2016
83469411 ROSANGELA DE AGUIAR MORAIS AS409 21/11/2016
83483591 SOLANGE DA CRUZ SILVA COSTA AS409 11/11/2016
83524371 VANESSA GOMES DE SANTANNA AS409 18/11/2016
83532711 VERA HELENA MANOEL ALMEIDA AS409 18/11/2016

QUADRO DA SAÚDE E QUADRO DE ANALISTAS DA ADMI-
NISTRAÇÃO

Promoção funcional formalizada nos termos do art. 
20 da Lei nº 16.122/15 e art. 17 da Lei nº 16.119:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de 
Novembro de 2015, tendo sido atendida a condição e 
os critérios da legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO 
do(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Símbolo A partir de
59808523 MARIA TEREZA VERGARA GOUVEIA ANSM306 17/7/2016
61312044 WALMIR DA SILVA INACIO ANS406 10/12/2016
78425622 ELIARDO DE SOUSA PEREIRA ANS406 29/12/2016
83157441 IVILMALY COELHO FREITAS ANS406 9/12/2016
83236911 LEILA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA ANS406 21/11/2016
83297371 MARIA HELENA PINHEIRO ANS406 13/12/2016
83399291 ROBERTO MARIANO GOMEZ HANGUI ANSM306 11/05/2016
83520111 VIVIANNE ALVES DE OLIVEIRA ANS406 22/12/2016
83531661 WASHINGTON LUIS PACHECO DE ABREU ANS406 17/12/2016

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

835.273.9/1, Vanessa Viana Fernandes, proc. 2017-
0.074.648-7 relativo às férias do exercício 2017 (30 dias), 
acrescidos de 1/3.

829.345.7/1, Andreza Castro Pereira, proc. 2017-
0.074.232-5 relativo às férias do exercício de 2017 (30 dias), 
acrescidos de 1/3.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

JULIO CESAR GICA MARGONATO
R.F.832.039.0/1

CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M301
UNIDADE: Autarquia Hospitalar Municipal - Sede

EXPEDIENTE: S/Nº A PARTIR DE 12/05/2017

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO 
CORRÊA NETTO

PORTARIA 029/2017 – DIRETORIA TÉCNICA - HMACN
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Professor Doutor 

Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Autarquia Hospitalar 
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e considerando a apresentação da defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar ao servidor público NILTON BAUER DA SILVA, 

RF. 8336857/1, ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE- ENFERMA-
GEM, pena de repreensão por descumprimento do artigo 178, 
inciso (s) I da lei 8989/79, conforme informações contidas na 
Notificação de Decisão de Penalidade emitida pela Diretoria de 
Enfermagem.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-

MIRO DE PAULA
FÉRIAS DEFERIDAS
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL CIDA-

DE DE SÃO PAULO de 06/05/2017 PG.45
Onde se lê:
8400938,EDNA CARDOSO DA SILVA,Supervisor Téc-

nico I, REF. Das 11, 20 DIAS NO PERIODO DE 19/06/2017 A 
08/07/2017, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

Leia-se:
88400938,EDNA CARDOSO DA SILVA,Supervisor Téc-

nico I, REF. Das 11, 20 DIAS NO PERIODO DE 19/06/2017 A 
08/07/2017, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
HORÁRIO DE ESTUDANTE
DEFERIDO, a concessão do horário de estudante, nos ter-

mos do § 2º, do art. 175 da Lei nº8989/79, com a redução 
da jornada de trabalho em uma hora, passando a assumir o 
horário aqui informado, com permissão para ausência em dias 
de prova, devidamente comprovado, nos termos do art. 3 e 4º 
do Decreto nº 52.622/11, para o exercício de 2017.
RF. NOME HORÁRIO
2862/1 WANDELIZA SANTANA DE LEMOS 11:00 às 19:00

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511. de 19.04.94, 

regulamentada pelo DECRETO 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como a Portaria nº. 008/SMA/G/95, e a autorização do Secre-
tário da pasta, seguem abaixo relacionados os servidores con-
vocados para prestação de horas Suplementares de trabalho:

Para o período de 01/05 /2015 à 31/ 12/ 2015.
REG. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
838.535.1/1 ANDRÉ P.S.F. MONTORO ASSESSOR TECNICO
838.536.0/1 KAMILA AP. F. CAMILO ASSESSOR TECNICO
836.333.1/2 SUELI M.M. BELLE AUXILIAR GABINETE
796.980.5/3 REYNALDO GUISELINE AUX. DE GABINETE
839.677.9/1 MIVALDO J. DE S. JUNIOR ASSISTENTE ADM.
Para o período de 06/04 /2015 à 31/ 12/ 2015.
REG. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
840.623.5/1 JOSÉ EDUARDO G. AVILA ASSISTENTE TECNICO

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS EM PECUNIA 
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS E OUTROS DIREITOS
R . F. 4 7 5 . 0 1 0 . 1 V i n c u l o 3  O S W A L D O  R E I S  D O S 

SANTOS,PROCESSO: 2017.0.073.405.5((Nos termos da 
O.Nnº002/94-SMA, e alteração constante da O.N. nº. 001/
SMG-G/2006 e em cumprimento ao Despacho Normativo nº. 
002/SMG-G/2006 DEFIRO o pagamento das férias do exercício 
de: 2015(15dias) , 2016 (30 dias) e 2017( 30 dias), acrescidos 
de 1/3.

DEFIRO/AUTORIZO o pagamento do 13º salário proporcio-
nal de 3/12 Avos, nos termos da Lei nº. 10.779/89.

6323383/1 MARCIO FABIANO NIVEL II 3 AS13 05/05/2017
6370403/1 CLAUDIA MARIA SEABRA SUCCAR NIVEL II 3 ASTS13 11/05/2017
6402194/1 MARIA CLAUDIA CORREA 
 CAMARGO NIVEL III 4 ANSM14 04/05/2017
6470726/1 ELZA CONCEICAO ARAUJO DE CAMPOS NIVEL II 5 AS15 10/05/2017
7860765/1 ELAINE CRISTINA DE SOUZA BARROS NIVEL I 4 ANS4 14/05/2017
7900368/1 ALINE TOZI FIORELLI TARDINI NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7931123/1 DAVINA DE CAMPOS 
 BUENO RODRIGUES NIVEL I 4 AS4 02/05/2017
7969473/1 JOSE FRANCISCO JANUARIO DOS REIS NIVEL I 4 ASTS4 07/05/2017

Retificação da publicação DOC 11/05/2017, página 32.
DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚ-

DE NORTE
ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 10/05/2017
RF

REGISTRO SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
5753830 PEDRO BONANHO PENHALVER JET40 008N/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MARIA/VILA 

GUILHERME
QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6471668/2 MARIA APARECIDA MACHADO NIVEL I 10 AS10 09/05/2017
6563287/4 SOLANGE DE FATIMA MARTINS ELIAS NIVEL II 2 ANSM7 14/05/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 
DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
1391046/4 DALVA TERUMI KASE ROSOLEN NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5978041/2 REGINA MARIA BARBOSA CHAIN NIVEL IV 1 ANS15 13/05/2017

FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA/PERUS
Vanderlei Vaz Ballesteros, RF:625.002.5 V-1, Coordena-

dor da UBS Jardim Ipanema, DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2017, 
no periodo de 12 a 31/05/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 LISTAGEM DA PROGRESSÃO E PROMOÇÃO 
FUNCIONAL QSA -QUADRO DA SAÚDE LEI N. 
16.122/2015 E QAA - QUADRO DE ANALISTAS DA 
ADMINISTRAÇÃO LEI N. 16.119/2015

A Diretoria de Gestão de Pessoas – DGP da Autarquia 
Hospitalar Municipal, publica a listagem de progressão e pro-
moção funcional dos servidores autarquicos , formalizadas 
nos termos das Leis 16.122 e 16.119 com fundamento no 
Decreto N. 56.590 de 10/11/2015.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem está dividida em 02 (duas) partes 

e apresenta-se em ordem crescente de registro funcional.
2. A 1ª parte contém a relação dos Servidores ativos 

aptos que atingiram o tempo necessário para serem PRO-
GREDIDOS, conforme os seguintes critérios:

a) completaram 18 MESES de efetivo exercício na categoria 
até 31/07/2016;

b) não se encontram na categoria 05 do nível superior, não 
se encontram na categoria 10 do nível médio onde concorrem 
ao Concurso de Promoção;

c) não possuem IMPEDIMENTO LEGAL no período de con-
tagem do Evento.

3. A 2ª parte contém a relação dos Servidores ativos 
aptos que atingiram o tempo necessário e apresentaram a 
carga horária mínima em títulos de 360 horas para serem PRO-
MOVIDOS , conforme os seguintes critérios:

a) completaram 18 MESES de efetivo exercício na categoria 
até 31/07/2016;

b) apresentaram a carga horária mínima de 360 horas em 
títulos.

c) não possuem IMPEDIMENTO LEGAL no período de con-
tagem do Evento.

4. NÃO CONSTAM DAS LISTAGENS
a) Servidores públicos em estágio probatório;
b) Servidores com IMPEDIMENTO LEGAL - SUSPENSÃO
QUADRO DA SAÚDE E QUADRO DE ANALISTAS DA ADMI-

NISTRAÇÃO
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15 e art. 16 da Lei nº 16.119:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de 

Novembro de 2015, tendo sido atendido o critério da 
legislação vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome SímboloA partir de
59172475 LILIANA MEDEIROS ANS405 15/12/2016
59578772 EDMILSON ANTONIO GOMES AS409 5/12/2016
63738012 ROSENEIDE FERREIRA DA SILVA AS409 1/11/2016
70050592 MEIRE DE FREITAS FERNANDES AS409 14/11/2016
70078503 GENI APARECIDA DA SILVA PACHECO ANS405 4/12/2016
70495612 MARIA APARECIDA DA SILVA AS409 23/11/2016
71235402 FLAVIA FISCHER GARCIA AS409 9/12/2016
78381232 RUTINEIA BATISTA DE OLIVEIRA AS408 7/12/2016
78462402 MARIA HELOISA GOMES DA SILVA AS409 7/12/2016
78497962 MARIA FERREIRA SILVA BRANDAO AS408 22/11/2016
78512192 MARINETE MENDES PEDRA AS409 11/11/2016
82172892 ERIKA DE OLIVEIRA SANTOS AS409 6/11/2016
82911522 ALDO DOS SANTOS VIEIRA AS408 12/11/2016
82954501 ANA LUCIA ALVES PASSOS AS409 28/11/2016
82998201 CLAUDIA BEATRIZ ALBERTO ANDRE AS407 17/11/2016
83020221 CLEUSA MARLI DOS SANTOS MENDES ANS402 28/11/2016
83027911 CRISTIANE EVA DOMINGOS AS409 21/11/2016
83030292 DEBORA LIMA DA SILVA AS409 31/12/2016
83036061 EDNA CABRAL DA SILVA AS409 22/11/2016
83066211 DEBORA BARBOSA RIZZO ANS403 2/12/2016
83068511 ELENITA PIRES BONFIM AS408 25/11/2016
83075471 ELIANA SILVA SOARES AS409 18/11/2016
83102971 ELENA MENDES DE OLIVEIRA AS409 13/12/2016
83106291 FRANCISCO BERNARDO DA SILVA AS409 4/12/2016
83106292 FRANCISCO BERNARDO DA SILVA AS408 7/12/2016
83132291 EVA APARECIDA DE ASSIS AS409 18/12/2016
83211161 JAYME CARDOZO DA SILVA ANS605 21/11/2016
83217791 KEILA FABIANA FARIA AS409 23/12/2016
83237801 LUCIANA DE FRANCA AS408 31/12/2016
83239251 LEOMAGNO MELO DE OLIVEIRA AS409 10/11/2016
83243871 LEXSONIA DANTAS DE SANTANA AS409 3/11/2016
83296561 MARIA HELENA DE MOURA AS408 18/11/2016
83298931 MARIA ISABEL DE BRITO PEREIRA AS409 2/12/2016
83312431 MARIA DE FATIMA REGO MARTINS ANS405 31/12/2016

7862105/1 ADRIANA TAMIE IRIKAWA NIVEL I 4 ANSM4 08/05/2017
7868251/1 ANDRÉA DE ABREU BICA NIVEL I 4 AGS4 06/05/2017
3118762/4 ROSANGELA CARVALHO ALVES SILVA NIVEL II 4 AS14 06/05/2017
5711517/3 SELMA DE FATIMA NUNES GOUVEIA BUFF NIVEL III 4 ANSM14 01/05/2017
6109250/1 REGINALICE CERA DA SILVA NIVEL III 3 ANS13 07/05/2017
7572514/3 ROBSON BARBOSA NIVEL I 4 AGS4 07/05/2017
7929277/1 KARIN LOURDES DOS SANTOS NIVEL I 3 AGS3 07/12/2016

 Nos termos da Portaria nº 8/15 - SEMPLA.G/2015, o Centro 
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde faz 
publicar a opção de inclusão na base de contribuição do RPPS, 
do servidor abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE 
RAQUEL APARECIDA GOIS DE CAMPOS 609.086.9/1 256 09/05/2017

DEFERIMENTO DE FÉRIAS
641.316.1/1 ELIANE DERVICHE, COORDENADOR DE UNIDADE DESAUDE – DAS10, 15 DIAS 

REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 03/07/2017.
781.955.2/1 PIETRO VAROLI, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 15 DIAS REFERENTES AO 

EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 22/05/2017.
755.374.9/2 FABYANA SILVA FRANCISCO, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 10 DIAS 

REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 17/07/2017.
609.086.9/1 RAQUEL APARECIDA GOIS DE CAMPOS, ASSISTENTE TECNICO – DAS11, 15 DIAS 

REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 17/07/2017.

DEFERIMENTO DE FÉRIAS – RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO DOC 13/05/2017, PG. 40

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
820.212.5/1 LOUISE JIMENEZ BERNDT, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAUDE – DAS10,15 

DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 2017.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5177391/3 BORIS SERSON NIVEL IV 1 ANSM15 02/05/2017
5271991/2 PAULO NOBUO TANABE NIVEL IV 1 ANSM15 08/05/2017
5557666/2 LILIAN TAIS RAPHAELIAN NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5603838/2 ANA MARIA DE SOUZA NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5643830/2 FABIO MELEGA VILLELA NIVEL IV 1 ANSM15 06/05/2017
5752957/1 IRACI AKEMI SAKASHITA NAKA NIVEL IV 1 ANS15 02/05/2017
5811431/2 MARIA DA CONCEICAO GAYAO DE SA NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
6021603/4 SALUA SOTER SALAMA NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
6061419/1 CESAR DINIS FILHO NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
6069649/1 ELIZABETH MARIE KATSUYA NIVEL IV 1 ANSM15 02/05/2017
6104932/1 ANGELA FIGUEIREDO DE CAMARGO 

PENTEADO
NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017

6115837/1 SIOMARA ROLLA CHEN NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
6128572/1 NEUZA UCHIYAMA NISHIMURA NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
6231730/1 CLAUDIA MARIA ORFEI ABE NIVEL IV 1 ANS15 04/05/2017
6377696/2 LUIZ ANTONIO DE SOUZA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
6615007/2 LUIZA MITSUE OKADA NIVEL II 1 ANSM6 01/05/2017
7179812/1 TATIANE FIGUEIREDO BASSO NIVEL II 1 AS11 05/05/2017
7206399/1 LEANDRO RANCANO FERNANDEZ NIVEL II 1 AGS6 14/05/2017
7440090/1 MARIA HELENA YOSHIDA VILHONI NIVEL II 1 ANS6 05/05/2017
7461381/1 JOCYMARA SIMOES BARBOSA NIVEL II 1 ANS6 12/05/2017
7465262/1 IVETE OLLITTA NIVEL II 1 ANS6 04/05/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
1379232/1 ODAIR NAUFAL TEIXEIRA DA SILVA NIVEL IV 1 ANS15 11/05/2017
5675910/1 ELIDE BITTAR TONIOLO NIVEL IV 1 ANS15 11/05/2017
5783453/2 MARCIA DE FREITAS NIVEL IV 1 ANSM15 11/05/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7359021/1 GABRIELA JUNQUEIRA CALAZANS NIVEL II 1 ANS6 02/05/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
FERIAS DEFERIDAS
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE
Tereza Cristina Fenerich de Moraes, RF. 554.783.1 V-2, 

Assistente Tecnico II - DAS-11, 10 (dez) dias ref. ao ex. 2017, no 
periodo de 05 à 14/06/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-
VI/JAÇANA/TREMEMBE

Maria Terza Ales Lopes Laranjeira, RF. 525.480.9 V-2, 
Coordenador de Unidade Basica de Saude - DAS-10, 10 (dez) 
dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 19 à 28/06/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA/PERUS
Heloisa Lara da Silva Nunes Guardado, RF. 629.205.4 

V-1, Coordenador da Unidade Basica de Saude - DAS-10, 
10 (dez) dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 20/06/2017 à 
04/07/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5302625/2 HELENA GONCALVES DE AGUIAR NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5709806/1 JEFFERSON BENEDITO PIRES DE FREITAS NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5755409/3 WILMA VALENTIM NIVEL IV 1 ANS15 05/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5595088/2 DEUCELIA MARIA BRITTO SILVERIO NIVEL III 4 ANSM14 14/05/2017
6271073/1 ROSANA LACALENDOLA TUNDISI NIVEL III 4 ANS14 09/05/2017
6292135/2 CRISTINA APARECIDA 
 PEREIRA JACOBINA OLIVEIRA NIVEL I 3 ASTS3 17/04/2017

6367470/1 JORGE CARLOS VIEGAS DOS ANJOS NIVEL III 2 AS17 01/05/2017
6373895/2 SILVANA ARMBRUST NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
6400728/1 ANA CRISTINA NOGUEIRA NIVEL III 4 ANS14 01/05/2017
6416161/1 MARIA FERNANDA MICOTTI CAMARGO NIVEL III 4 ANS14 01/05/2017
6474080/1 ANA PAULA DE SOUZA RAIOL NIVEL III 3 ANS13 01/05/2017
6478832/1 MARY NUNES NIVEL II 4 AS14 01/05/2017
6528261/1 CARINA DIAS BERTONI NIVEL II 4 AS14 01/05/2017
6535771/3 PAULO RENATO MORGADO NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
6535836/2 ISOLDA CRISTINA GOMES MENEGUELLI NIVEL II 4 ANS9 01/05/2017
6603203/2 LUCIANA BUENO NIVEL I 9 AS9 01/05/2017
6610609/1 PAULO JOSE DOS SANTOS NIVEL II 4 AS14 01/05/2017
6621767/1 LUIZ AURELIO JUNIOR NIVEL III 3 ANS13 01/05/2017
7048378/2 ROSANE APARECIDA DOS SANTOS 

ESTEVAO DE ANDRADE
NIVEL I 5 ANS5 01/05/2017

7059027/2 ASCLEPIO DIAS ARAUJO NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7164963/1 ALUIZIO LOPES DE QUEIROZ JUNIOR NIVEL II 2 ANSM7 01/05/2017
7172231/1 ELIANA DA CUNHA FERREIRA NIVEL II 2 ANS7 01/05/2017
7178590/1 LUCIA TOBASE NIVEL II 2 ANS7 01/05/2017
7201460/2 SAAID AJAY LIMA PIRES NIVEL I 3 ANS3 29/04/2017
7335181/1 EDILEUSA BISPO DA SILVA ALVES NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
7335211/1 ELZENI PEREIRA DE SOUZA SILVA NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
7340061/1 MARIA FERNANDA DOMINGUES DE 

OLIVEIRA NASCIMENTO
NIVEL I 9 AS9 01/05/2017

7342675/1 ELVIRA PALMISANO ANGULO NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
7351143/1 MARIANA DO CARMO APARECIDO NIVEL I 9 AS9 01/05/2017
7359888/1 MARCO ANTONIO SILVA DE LIMA NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
7390441/1 MARIA EUNICE MENDES DA CON-

CEICAO
NIVEL I 10 AS10 01/05/2017

7402872/1 WALTER AUGUSTO HANKE NIVEL II 2 AGS7 11/05/2017
7427255/5 ALCIDES RODRIGUES DA SILVA NIVEL I 3 AGS3 09/04/2017
7435070/1 JULIA JANUARIO NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
7522606/1 GLAUCIA REGINA ALVES NIVEL I 5 ANS5 01/05/2017
7523114/1 MARINA YANAGIMORI NIVEL I 5 ANS5 01/05/2017
7531117/1 SUELY CHINELLI DOS SANTOS NIVEL I 5 ANS5 01/05/2017
7533489/1 RENATA OLIVEIRA GIESTA NIVEL I 5 ANS5 01/05/2017
7533497/1 ANA PAULA FOSCARDO NIVEL I 5 ANS5 01/05/2017
7548079/3 JOSE BRAULIO DE OLIVEIRA GOMES NIVEL I 3 ANS3 03/04/2017
7838263/1 ELEIZE APARECIDA DE AZEVEDO 

DE SOUZA
NIVEL I 3 AS3 25/04/2017

7844565/1 FLAVIA GUEDES ARAUJO NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7844719/1 MARCOS PUCCINELLI MOTTA NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7847220/1 CAMILA REGINA DE FREITAS CHAHINE NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7849150/1 LUCY ALVES DE SOUZA NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7849311/1 ARETHA GIACOMIN FERREIRA NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7849338/1 GECER RICARDO MAXIMIANO NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7849648/1 MOACIR EUGENIO DE JESUS NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7850191/1 WILMA SOUSA COSTA NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7850221/1 AMANDA FERREIRA ALVES CAIRES NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7851570/1 JOSUE ALEXANDRE SPAVIER NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7854781/1 SOLANGE DA SILVA PEREIRA NIVEL I 3 AS3 20/03/2017
7855508/1 VANIA NATSUMI MIYASIMA NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7890214/1 ISLAINE MARTINS NOGUEIRA NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7892837/1 RODRIGO ALVES PEREIRA NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7892934/1 ABRAAO JUHED NASCIMENTO ABIB NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7893124/1 FRANZ GROVER MIRANDA UNTOJA NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7893167/1 JOSE LEONARDO DE SOUZA JUNIOR NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7893205/1 BRENO CARDOSO DE OLIVEIRA NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7901381/1 GLAUCIA DE OLIM NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7901437/1 JOSE ROBERTO DUARTE JUNIOR NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7931522/1 DAYANE NOGUEIRA ALCANTARA ALVES NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7944438/1 MICHEL LAKS NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017
7988788/1 MARITZA PEREIRA DO VALE FRANCOZO NIVEL I 4 AGS4 01/05/2017
8006440/1 ANDRE LUIS FEITOSA MINEIRO NIVEL I 3 AGS3 14/04/2017
8059144/1 DANIEL HOLLMANN MINGATES NIVEL I 3 ANS3 19/04/2017
8062650/1 ANA PAULA DE OLIVEIRA NIVEL I 3 ANS3 04/04/2017
8063702/1 ROGERIO BOMFIM DOMENICI NIVEL I 3 ANS3 11/04/2017
8065527/1 FERNANDO VILELA DA SILVA NIVEL I 3 ANS3 28/03/2017
8066850/1 CARLA PAIVA FERREIRA SANTOS NIVEL I 3 ANS3 13/04/2017
8067864/1 CATIA APARECIDA DA SILVA NIVEL I 3 ANS3 18/04/2017
8068542/1 VALERIA LIMA DE SOUSA NIVEL I 3 ANS3 28/04/2017
8068879/1 JOYCE MAYUMI FUJII NIVEL I 3 ANS3 23/04/2017
8069611/1 ELVIS MARCELO MORILLA NIVEL I 3 AGS3 21/04/2017

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 11/05/2017.
JET 2017

NOME RF TIPO EXPEDIENTE
MAURICIO INACIO MANDES 7880162V2 JET 039/2017
IRIA LUCIA DE SOUZA PETRELLA 7194188V1 JET 040/2017
CARLA FAGUNDES SILVA DE PAULA 6634362V2 JET 041/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 PORTARIA Nº 006/2017/GAB.DIR.
A Diretora do de Departamento Técnico do Hospital Muni-

cipal Maternidade Escola Dr. Mário de Moraes Altenfelder Silva, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO:
As manifestações da Sra. Encarregada de Enfermagem da 

Neotalogia, no memorando s/nº., toma conhecimento da defesa 
apresentada pelo servidor Alexandre da Silva Ferreira, Registro 
Funcional nº. 836.354.4v1, Assistente Técnico de Saúde – Enfer-
magem (técnico de enfermagem), lotado no Hospital Municipal 
Maternidade Escola Dr. Mário de Moraes Altenfelder Silva, CE 
18.25.100.9, porém nega provimento ao mesmo e,

RESOLVE:
Aplicar ao referida servidora a penalidade de REPREEN-

SÃO, conforme previsto no artigo 184, inciso I, Lei Municipal nº. 
8989/1979 – Estatuto dos Funcionários Públicos da Cidade de 
São Paulo, por infração aos incisos III e V do artigo 178 e artigo 
179 “caput” do mesmo diploma legal, de acordo com informa-
ções contidas no referido memorando.

 Licença Médica do Servidor – Recomendação do 
HSPM

Nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, 
na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
836.657.8/1 ELAINE JANDIRA VITORINO 3 13/05/2017

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no artigo 31, do Decreto nº 46.113, de 2005:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
821.041.1/1 SUIANE CARDOZO DE SOUZA 1 13/05/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5540631/3 JOSE ALEX CHAOUL NIVEL III 4 ANSM14 11/05/2017
5543771/3 CLARICE MARIA REIS ALVES VLATKOVIC NIVEL II 3 AS13 08/05/2017
6160808/3 VIVIANI CAPARBO NIVEL III 4 ANSM14 06/05/2017
6375227/1 MARIA GENELICE SANTOS FERREIRA NIVEL II 5 AS15 06/05/2017
6449808/1 MARA LUCIA SOUZA DOS SANTOS NIVEL III 3 ANS13 01/05/2017
7260881/1 JORGE HIROSHI TAGUCHI NIVEL II 2 AGS7 11/05/2017
7793774/1 MARIA VITA LOPES NIVEL I 4 AS4 09/05/2017
7798407/1 MARIA LIDIA DA ROCHA NIVEL I 4 AS4 11/05/2017
7842252/1 CLEIDE BARBOSA DOS SANTOS PACHECO NIVEL I 4 AS4 12/05/2017
7846983/1 FRANSUEZA SILVA SANTOS NIVEL I 4 AS4 11/05/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-16T02:49:46-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




